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Innspill fra Agder fylkeskommune - forslag til forskrift om adgang til jakt, samt fastsetting 
av minsteareal og fellingsavgift for hjortevilt, Tvedestrand kommune  
 
Vi viser til høring av ny forskrift om fastsetting av minsteareal for hjortevilt og fellingsavgift i 
Tvedestrand kommune datert 21.01.2026, med frist for å gi innspill 5. mars. Fylkeskommunen 
har fått utsatt høringsfrist. Kommunen forslår å øke minstearealet for elg, samt å fastsette 
fellingsavgift i forskrift. Agder fylkeskommune har ingen innspill vedrørende fellingsavgiften 
utover å si at det er bra at kommunen gjør dette nå slik at det er på plass når ny viltressursloven 
trer i kraft 1. juli.   
 
Ved fastsettelse av minsteareal skal kommunen ifølge hjorteviltforskriften ta utgangspunkt i 
vedtatte kommunale mål for forvaltning av hjortevilt. I tillegg bør kommunen vurdere bestandens 
størrelse og sammensetning, beitegrunnlag og artens livsvilkår ellers, samt konflikter mot andre 
samfunnshensyn (jord- og skogbruk og viltpåkjørsler). Minstearealet skal som utgangspunkt ikke 
fastsettes ut fra hensynet til administrative grenser. 
 
Tvedestrand kommune har vedtatt målsettinger for elg og hjort for perioden 2023-2027, jf. sak i 
møte 22.05.2024. Målsettingene som er vedtatt er disse: 

• Tvedestrand kommune skal ha biologisk sunne bestander av elg og hjort som utgjør en 
berikelse i naturen. 

• Bestandene skal være bærekraftig i forhold til beitetilgang og skal ikke medføre 
uakseptable konflikter med trafikk, landbruksnæring og friluftsliv. 

• Innenfor disse rammene skal elg og hjort forvaltes til beste for verdiskapning, lokale 
jegerinteresser og allmenne naturinteresser. 

 
Kommunen skal også se til de regionale føringene og målene for forvaltning av elg og hjort.  
Fylkestinget i Agder har bestemt at de regionale målene for hjorteviltforvaltningen i Aust-Agder 
(2016-2019) fremdeles gjelder, frem til nye mål er vedtatt. De overordnede målene er at Agder 
skal ha biologisk sunne bestander av elg og hjort som utgjør en berikelse i naturen.  
Bestandene skal være bærekraftige i forhold til beitetilgang og skal ikke medføre uakseptable  
konflikter med trafikk, landbruksnæring eller friluftsliv. Innenfor disse rammene skal elg og hjort  
forvaltes til beste for verdiskapning, lokale jegerinteresser og allmenne naturinteresser. Elgens  
bestandskondisjon og produksjonsevne skal forbedres slik at jaktutbyttet over tid er stabilt og  
betydelig. I tillegg til dette er det fastsatt en rekke delmål, blant annet knyttet til viltpåkjørsler og 
bestandskondisjon. 
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Formålet med regionale mål er å legge retningsgivende føringer for forvaltningen på kommune- 
og grunneiernivå, samt stimulere til samordning mellom kommuner som forvalter de samme  
bestandene. For at de regionale målene skal nås, må kommunale mål trekke i samme retning. 
Vi legger de regionale målene til grunn for vår uttalelse. 
 
Fylkeskommunens vurdering 
Kommunen foreslår å øke minstearealet for elg fra 5000 daa til 8000 daa. Endringsforslaget 
begrunnes med at elgstammen er sterkt redusert de siste årene. Dette som begrunnelse forstås 
slik at man sikter på å øke bestanden ved å begrense jaktuttaket. Kommunen har ikke gjort 
vurderinger av bestandskondisjon eller egne målsettinger som bakgrunn for endringen.   
 
I elgbeitetakseringen fra 2025 framgår at Tvedestrand har et bærekraftig beitetrykk. Faun sin 
anbefaling i rapporten er imidlertid, basert på at bestanden viser utfordringer med stadig 
dårligere kondisjon, å stabilisere bestanden på dagens nivå framfor å øke den. Det er liten tvil 
om at elgen i Østre del av Agder har slitt med begrensninger i mattilgangen, og at dette trolig har 
dette vært tilfellet helt siden bestandstoppen på 1990-tallet.  
 
I utkastet til rapporten Elg og hjort 2026, som vi nylig har mottatt, skriver Faun følgende 
anbefaling for Tvedestrand:  

Etter nok en høst med tilnærmet fredning av elgbestanden i Tvedestrand, finnes det 
fortsatt svært lite datamateriale. Det ble åpnet for å felle små og svake dyr, og det ble 
dermed felt 4 elg, der 2 av de var fallvilt. Med lite datamateriale er det også vanskelig å si 
noe om utviklingen i elgbestanden, men generelt sett er det en elgbestand i svært dårlig 
kondisjon. Det har stadig blitt lavere fellingstall i Tvedestrand, og etter en svak 
bestandsreduksjon de siste årene, ser vi muligens tendenser til at denne utviklingen har 
stanset noe. Etter elgbeitetaksten i 2025 viser resultatene at det fortsatt er et bærekraftig 
beitetrykk i Tvedestrand, men at både bjørk og ROS-artene har fått noe høyere beitetrykk. 
Selv om elgen trolig blir påvirket av mange negative faktorer, og det generelt sett er dårlig 
kondisjon og lav tetthet, er det med disse forutsetningene viktig at bestanden ikke får 
mulighet til å vokse på nåværende tidspunkt. Vi opprettholder derfor anbefalingen om å 
felle 10 dyr også i 2026 for å bidra til en stabilisering av elgbestanden. 
 

Kommunens viktigste verktøy for å regulere jaktuttaket er nettopp fastsetting av minstearealet. 
Med økt minsteareal vil, under normale omstendigheter med stabil jaktinnsats, færre 
fellingstillatelser gjøre det vanskeligere å felle nok dyr og riktige dyr. Det er vanskelig å skjønne 
hvordan den foreslåtte økningen i minsteareal skal bidra til å nå kommunens mål knyttet til en 
biologisk sund elgbestand. Vår vurdering er at den foreslåtte endringen trolig vil bidra til det 
motsatte.  
 
Etter mange år med målrettet bestandsreduksjon i regionen for å oppnå et bærekraftig 
beitetrykk, er det viktig at kommunen fortsatt har tålmodighet slik at beitegrunnlaget, slaktevekter 
og produktiviteten kan få tid til bedring over tid. Vi mener at kommunen bør sette et minsteareal 
som legger til rette for et uttak som bidrar til at bestandsstørrelsen ikke øker før beitegrunnlaget 
har blitt godt og stabilt over tid og bestandskondisjonen har blitt bedre.  
 
Med bakgrunn i regionale mål om at bestandskondisjon og produksjonsevne hos elg skal 
forbedres, anbefaler vi at dagens minsteareal for elg videreføres som i dag. 
 
Med hilsen 
 
Katrine Skajaa Gunnarsli 
Rådgiver 
Avdeling for samfunn, plan og miljø 
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